
 

 
Voorgestelde behandeling: 
- provinciale staten op 18 april 2007 
- fatale beslisdatum: 18 april 2007 
 
 
Voorgestelde status: B-stuk 
 
 
Voorstel van het Presidium van provinciale staten  
 
 

 

 
 
 

   2007-281 

Aanwijzing leden Parlementariërsforum Nieuwe Hanze Interregio 

 

 



 aan provinciale staten van Drenthe 2007-281-1 

 

Inleiding 

Nu de nieuwe staten van Drenthe zijn gekozen zal opnieuw een beslissing moeten worden genomen 
omtrent de afvaardiging van de staten in het Parlementariërsforum van de Nieuwe Hanze Interregio 
(NHI). Het Parlementariërsforum bestaat uit afgevaardigden van de volksvertegenwoordigingen van 
de deelnemende provincies en regio’s aan de NHI. Het forum levert onder andere een waardevolle 
bijdrage aan het Hanze Passage-programma. In dit programma werkt de NHI met partnerregio’s  
elders uit de Europese Unie (EU) en met regio’s uit Polen en Letland samen in transnationale en inter-
regionale projecten. 
Het Parlementariërsforum biedt de gelegenheid om in interregionaal verband contacten te leggen en 
kennis en ervaringen uit te wisselen. 

 
Advies  

Aanwijzen van twee leden uit de staten van Drenthe als vertegenwoordigers in het Parlementariërs-
forum van de NHI. 

Meetbaar/Beoogd beleidseffect  

Het Parlementariërsforum kan een belangrijke bijdrage leveren aan de interregionale samenwerking 
met NHI-partners en ook daarbuiten. 

Uitvoering 

Tijdsplanning 
N.v.t. 
 
Financiën 
N.v.t. 
 
Monitoring en evaluatie   
De leden van het Parlementariërsforum rapporteren regelmatig terug aan provinciale staten over de 
activiteiten van het forum. 
 
Extern betrokkenen   
NHI-partners: provincies Groningen, Fryslân, Overijssel en Länder Niedersachsen en Bremen.  
 
Communicatie   
N.v.t. 
 
 
 



  2007-281-2 

 

Assen, 29 maart 2007 
Kenmerk: 2007004016 
 
 
Het interim-Presidium van provinciale staten 
 
A.L. ter Beek, voorzitter 
I.M. Rozema, griffier 
 
 
 
ga.coll. 



  @-1 
 

 

 



  2007-281-1 

 

 

Provinciale staten van Drenthe; 
 
gelezen het voorstel van het Presidium van provinciale staten van 29 maart 2007, kenmerk 
2007004016; 
 
 
BESLUITEN: 
 
 
de leden E. Hemsteede (PvdA) en K.J. Datema-Klöpping (SP) aan te wijzen als vertegenwoordigers 
van de staten van Drenthe in het Parlementariërsforum van de Nieuwe Hanze Interregio (NHI). 
 
 
 
 
Assen, 18 april 2007 
 
 
Provinciale staten voornoemd, 
 
 
 
 
     , griffier      , voorzitter 
 
ga.coll 

 


